
- 1 - 

 

             
       

 
UCHWAŁA NR  XIX/ 317/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 
 

z dnia  24 lutego 2020 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) 
oraz Uchwały Nr XVII/268/19 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego  
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 3.107.099,-zł, z tego: 

1) dochodów bieżących o kwotę 642.503,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 2.464.596,-zł. 

2. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 1 zwiększa się plan dochodów,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 – Rozwój 

przedsiębiorczości z tytułu zwrotu przez partnera niewykorzystanej dotacji 

dotyczącej realizacji projektu pn. „Podkarpacka Platforma Wsparcia Biznesu”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 

na lata 2014-2020 o kwotę 185.000,-zł (dochody bieżące), 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 171.325,-zł (dochody bieżące),  

z tego: 

a) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego z tytułu 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu 

własnego pn. „Naftowe dziedzictwo działalności Ignacego Łukasiewicza"  

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej EIS Polska - Białoruś - 

Ukraina 2014-2020 o kwotę 88.733,-zł, 



- 2 - 

 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność dochodów dotyczących realizacji 

projektu pn. „Zadanie polegające na współpracy z Urzędami Marszałkowskimi 

w zakresie wzmacniania zdolności gmin do programowania i wdrażania 

działań rewitalizacyjnych" w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna na lata 2014-2020 o kwotę 82.592,-zł, w tym z tytułu: 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 70.203,-zł, 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 12.389,-zł, 

Zadanie otrzymuje nazwę „Zadanie polegające na wzmacnianiu zdolności 

gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych", 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75863 – Regionalne Programy 

Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej na realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020  

o kwotę 2.464.596,-zł ( dochody majątkowe), 

4) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80146 – Dokształcanie  

i doskonalenie nauczycieli dochodów dotyczących realizacji projektu  

pn. „Podkarpacie Uczy Cyfrowo w ramach projektu Lekcja:Enter” w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 o kwotę 286.178,-zł 

(dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 242.192,-zł, 

b) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 43.986,-zł. 

 

3. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

4. Zmniejsza się plan wydatków bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r. o kwotę 5.283.310,-zł, z tego: 

1) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie 

przewozy autobusowe o kwotę 5.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    5.000.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące               5.000.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                              - 



- 3 - 

 

2) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

165.000,-zł, w tym:  

a) wydatki bieżące         165.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                 165.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              165.000,-zł 

b)  wydatki majątkowe                  - 

3) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 18.310,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75017 – Samorządowe sejmiki województw o kwotę 5.000,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące         5.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                 5.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              5.000,-zł 

ab)  wydatki majątkowe                  - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

13.310,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące           13.310,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     13.310,-zł 

bb) wydatki majątkowe            - 

4) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92118 – 

Muzea o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                    100.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                100.000,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                 - 

 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2020 r.  

o kwotę 21.940.832,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 7.618.104,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 14.322.728,-zł. 



- 4 - 

 

6. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 5 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 1.141.662,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                  1.141.662,-zł 

w tym: 

aa) wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych              1.135.650,-zł 

ab) dotacje na zadania bieżące             6.012,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                        - 

2) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 6.651.707,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 

5.001.707,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                  5.001.707,-zł 

w tym: 

 aaa) wydatki jednostek budżetowych                       1.661,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                 1.661,-zł 

aab) dotacje na zadania bieżące                         5.000.046,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                                   - 

b) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 650.000,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                    - 

bb) wydatki majątkowe                                                                650.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             650.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

c) w rozdziale 60015 – Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu o kwotę 

1.000.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                    - 

cb) wydatki majątkowe                                                                1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             1.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  



- 5 - 

 

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

 

3) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

165.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                       - 

b) wydatki majątkowe           165.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 165.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

4) w dziale 730 – Szkolnictwo wyższe i nauka w rozdziale 73095 – Pozostała 

działalność o kwotę 78.672,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                   78.672,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych               78.672,-zł 

b) wydatki majątkowe                                                                                        - 

5) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 3.076.558,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 2.831.751,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                      - 

ab) wydatki majątkowe         2.831.751,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                2.831.751,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             2.831.751,-zł 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

148.038,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                  148.038,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych               148.038,-zł 

bb) wydatki majątkowe                                                                                   - 

c) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 96.769,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                         96.769,-zł 

w tym: 

caa) wydatki jednostek budżetowych                      5.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 



- 6 - 

 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      5.000,-zł 

cab) wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych      91.769,-zł  

cb) wydatki majątkowe            - 

6) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 295.135,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 

286.178,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                  286.178,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych              286.178,-zł 

ab) wydatki majątkowe                                                                           - 

b) w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 8.957,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        7.154,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    7.154,-zł 

bb) wydatki majątkowe       1.803,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               1.803,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

7) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 9.010.843,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 6.019.916,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        194.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    194.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe       5.825.916,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               5.825.916,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 85120 – Lecznictwo psychiatryczne o kwotę 1.120.927,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące                      - 

bb) wydatki majątkowe        1.120.927,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.120.927,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

c) w rozdziale 85141 – Ratownictwo medyczne o kwotę 1.870.000,-zł, w tym: 



- 7 - 

 

ca) wydatki bieżące                      - 

cb) wydatki majątkowe        1.870.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne     1.870.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

8) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność  

o kwotę 8.096,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              8.004,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące          8.004,-zł 

b) wydatki majątkowe                 92,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        92,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

9) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 

448.355,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych o kwotę 402.502,-zł, w tym: 

     aa) wydatki bieżące            402.502,-zł 

       w tym dotacje na zadania bieżące                      402.502,-zł 

     ab) wydatki majątkowe                  - 

b) w rozdziale 85395 – Pozostała działalność o kwotę 45.853,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        45.853,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    45.853,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

10) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę  

1.064.804,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele  o kwotę  

21.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        21.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące    21.000,-zł  

ab) wydatki majątkowe         - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 

128.815,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące             44.815,-zł 



- 8 - 

 

w tym dotacje na zadania bieżące         44.815,-zł 

bb) wydatki majątkowe             84.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                    84.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

c) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 694.750,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące            106.750,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące                 106.750,-zł 

cb) wydatki majątkowe                     588.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                  588.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               - 

d) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 220.239,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące         35.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych                 35.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    35.000,-zł 

db) wydatki majątkowe       185.239,-zł 

 w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               185.239,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

   

7. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 4 pkt 1 stanowią dotację przedmiotową dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych przeznaczoną na dopłaty do krajowych autobusowych 

przewozów pasażerskich z tytułu stosowania w tych przewozach ustawowych ulg 

w kwocie w kwocie 5.000.000,-zł, 



- 9 - 

 

2) § 1 ust. 4 pkt 4 stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Muzeum Okręgowego w Rzeszowie na utrzymanie i remonty 

obiektów - na realizację zadania pn. „Wykonanie dokumentacji technicznej wraz 

z programem konserwatorskim renowacji polichromii w budynku zabytkowym 

muzeum" w kwocie 100.000,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

zwróconych przez beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 6.012,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. a stanowią wydatki w kwocie 5.000.046,-zł, w tym: 

a) dotacje celowe dla  jednostek sektora finansów publicznych - organizatorów 

publicznego transportu zbiorowego na finansowanie wypłaty rekompensaty 

operatorom publicznego transportu zbiorowego z tytułu strat utraconych 

przychodów w związku ze stosowaniem ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w przewozach o charakterze użyteczności publicznej  

w kwocie 5.000.000,-zł, w tym dla: 

aa) gmin w kwocie 2.450.000,-zł,  

ab) powiatów w kwocie 2.550.000,-zł, 

b) zwrot do Wojewody Podkarpackiego części dotacji wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości   

dotyczących dopłat do krajowych autobusowych przewozów pasażerskich  

w kwocie 46,-zł, 

5) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. b stanowią wydatki z przeznaczeniem na zwrot do 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności zwróconych przez beneficjentów Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

7.154,-zł, 

6) § 1 ust. 6 pkt 7 lit. a stanowią  dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Świętej Jadwigi  

w Rzeszowie w kwocie 194.000,-zł, 

7) § 1 ust. 6 pkt 8 stanowią wydatki w kwocie 8.004,-zł z przeznaczeniem na zwroty 

do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej części dotacji zwróconych przez 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020, w tym : 



- 10 - 

 

a) części dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie 1.919,-zł,  

b) części niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 6.085,-zł, 

8) § 1 ust. 6 pkt 9 lit. a stanowią dotacje podmiotowe dla zakładów aktywności 

zawodowej na dofinansowanie kosztów działalności obsługowo-rehabilitacyjnej  

w kwocie 402.502,-zł, w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych - ZAZ w Maliniu – 13.333,-zł, 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych – 389.169,-zł, w tym dla: 

ba) ZAZ w Rymanowie Zdroju – 24.999,-zł, 

bb) ZAZ w Nowej Sarzynie – 24.000,-zł, 

bc) ZAZ w Jarosławiu – 65.916,-zł, 

bd) ZAZ w Woli Dalszej – 10.666,-zł, 

be) ZAZ w Woli Rafałowskiej – 17.666,-zł, 

bf) ZAZ w Woli Żyrakowskiej – 34.537,-zł, 

bg) ZAZ w Starych Oleszycach – 17.666,-zł, 

bh) ZAZ Nr 1 w Krośnie – 41.666,-zł,  

bi) ZAZ Nr 2 w Krośnie – 58.555,-zł, 

bj) ZAZ w Rzeszowie ul. Rejtana 10 – 51.166,-zł, 

bk) ZAZ w Rzeszowie ul. Tarnowska 107 – 32.333,-zł, 

bl) ZAZ w Budach Głogowskich – 9.999,-zł, 

9) § 1 ust. 6 pkt 9 lit. b stanowią wydatki w kwocie 45.853,-zł z przeznaczeniem na 

zwroty do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej: 

a) części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez 

beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 8.890,-zł, 

b) części niewykorzystanych dotacji oraz płatności zwróconych przez 

beneficjentów Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020  

w kwocie 36.331,-zł, 

c) części dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości przez beneficjentów Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 w kwocie 632,-zł, 

10)  § 1 ust. 6 pkt 10 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Filharmonii Podkarpackiej im. A. Malawskiego  



- 11 - 

 

w Rzeszowie z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności 

statutowej w zakresie realizowanych zadań w kwocie 21.000,-zł, 

11)  § 1 ust. 6 pkt 10 lit. b stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Centrum Kulturalnego w Przemyślu na utrzymanie  

i remonty obiektów z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Remont 

pomieszczeń przy ul. Kościuszki 2 w Przemyślu" w kwocie 44.815,-zł, 

12)  § 1 ust. 6 pkt 10 lit. c stanowią dotacje podmiotowe dla jednostek sektora 

finansów publicznych – muzeów w kwocie 106.750,-zł w tym dla: 

a) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej na dofinansowanie działalności 

bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych w kwocie 6.750,-zł, 

b) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie na utrzymanie i remonty obiektów  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont skrzydła zachodniego  

i południowego budynku Muzeum przy ul. 3 Maja 19. Etap I" w kwocie 

100.000,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 4 pkt 3 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Naftowe 

dziedzictwo działalności Ignacego Łukasiewicza" w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej EIS Polska - Białoruś - Ukraina 2014-2020  - 

dotacja dla jednostki spoza sektora finansów publicznych  - partnera projektu  

w kwocie 13.310,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa do przyszłej refundacji), 

2) § 1 ust. 6 pkt 1 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Podkarpacka 

Platforma Wsparcia Biznesu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 1.135.650,-zł, jako 

zwrot do Ministerstwa Finansów niewykorzystanej dotacji oraz płatności 

związanej z realizacją ww. projektu, 

3) § 1 ust. 6 pkt 4 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Finansów części niewykorzystanych dotacji oraz płatności związanych  

z realizacją projektu pn. „Inteligentne specjalizacje  - narzędzie wzrostu 



- 12 - 

 

innowacyjności i konkurencyjności województwa podkarpackiego" realizowanego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego  

na lata 2014-2020 w kwocie 78.672,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 5 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie w kwocie 148.038,-zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację projektu pn. „Naftowe dziedzictwo działalności Ignacego 

Łukasiewicza" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej EIS Polska - 

Białoruś - Ukraina 2014-2020  w kwocie 139.132,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 88.733,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 50.399,-zł, w tym do przyszłej refundacji w kwocie 

45.359,-zł), w tym: 

aa) dotacja dla jednostki spoza sektora finansów publicznych  - partnera 

projektu w kwocie 88.733,-zł, 

ab) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu – 50.399,-zł, 

b) realizację projektu pn. „Świat karpackich rozet - działania na rzecz 

zachowania kulturowej unikalności Karpat" w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina na lata 2014-2020 w kwocie 

8.906,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych Samorządu 

Województwa do przyszłej refundacji w kwocie 8.014,-zł), 

5) § 1 ust. 6 pkt 5 lit. c stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. 

„Zadanie polegające na współpracy z Urzędami Marszałkowskimi w zakresie 

wzmacniania zdolności gmin do programowania i wdrażania działań 

rewitalizacyjnych" w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 

2014-2020 wraz ze zmianą nazwy zadania. Zadanie otrzymuje nazwę „Zadanie 

polegające na wzmacnianiu zdolności gmin do programowania i wdrażania 

działań rewitalizacyjnych" w kwocie 91.769,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 70.203,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa - 

12.389,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 9.177,-zł), 

6) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Centrum Edukacji 

Nauczycieli w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu  

pn. „Podkarpacie Uczy Cyfrowo w ramach projektu Lekcja:Enter" w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 w kwocie 286.178,-zł 



- 13 - 

 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 242.192,-zł, 

dotacji celowej z budżetu państwa - 43.986,-zł). 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku laboratoryjno - 

administracyjnego na działce PZDW w Rzeszowie przy ul. Boya Żeleńskiego  

19 a"  w kwocie 650.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 2 lit. c stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Gminy Miasto Tarnobrzeg z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Tarnobrzeg" w kwocie 

1.000.000,-zł, 

3) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup infrastruktury 

sprzętowej i sieciowej RCIM w ramach wydatków związanych z utrzymaniem 

projektu pn. „Podkarpacki System Informacji Medycznej (PSIM)" w kwocie 

165.000,-zł, 

4) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. b stanowią na zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności dotyczące 

wydatków majątkowych zwróconych przez beneficjentów Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

w kwocie 1.803,-zł, 

5) § 1 ust. 6 pkt 7 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – szpitali w kwocie 5.825.916,-zł, w tym dla: 

a) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka Chopina  

w Rzeszowie w kwocie 4.240.877,-zł, w tym na realizację: 

aa)  zadania pn. „Rozbudowa Kliniki Hematologii oraz Kliniki Nefrologii ze 

Stacją Dializ Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka 

Chopina w Rzeszowie - zakup wyposażenia” w kwocie 1.538.557,-zł, 

ab) zadania pn. „Rozbudowa Kliniki Hematologii oraz Kliniki Nefrologii ze 

Stacją Dializ Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 1 im. Fryderyka 

Chopina w Rzeszowie” w kwocie 2.702.320,-zł, 



- 14 - 

 

b) Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Świętej Jadwigi w Rzeszowie 

na realizację zadania pn. „Poprawa jakości i dostępności do świadczeń 

medycznych w Klinicznym Szpitalu Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej  

Rzeszowie" w kwocie 1.585.039,-zł, 

6) § 1 ust. 6 pkt 7 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

im. prof. Antoniego Kępińskiego w Jarosławiu z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn. „Modernizacja energetyczna budynków SP ZOZ Jarosław" w kwocie 

1.120.927,-zł, 

7) § 1 ust. 6 pkt 7 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.870.000,-zł, w tym dla: 

a) Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Rzeszowie  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup dwóch używanych 

ambulansów systemowych wraz z wyposażeniem" w kwocie 620.000,-zł, 

b) Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Przemyślu z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zakupu 5 ambulansów wraz  

z wyposażeniem na potrzeby zespołów ratownictwa medycznego 

niezbędnych do prowadzenia działalności statutowej Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego w Przemyślu SPZOZ" w kwocie 1.250.000,-zł, 

8) § 1 ust. 6 pkt 8 stanowią wydatki z przeznaczeniem na zwrot do Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej części niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

dotyczące wydatków majątkowych zwróconych przez beneficjentów 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 92,-zł, 

9) § 1 ust. 6 pkt 10 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Centrum Kulturalnego w Przemyślu z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Zakup wyposażenia, sprzętu teleinformatycznego  

i urządzeń biurowych" w kwocie 84.000,-zł, 

10)  § 1 ust. 6 pkt 10 lit. c stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych – muzeów w kwocie 588.000,-zł, w tym dla: 

a) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. „Zakup nowoczesnego wyposażenia wystawienniczego dla Muzeum 

Podkarpackiego w Krośnie" w kwocie 550.000,-zł, 



- 15 - 

 

b) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej z przeznaczeniem na wkład własny 

do zadania pn. „Restauracja dworu z Brzezin w Parku Etnograficznym 

Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej " w kwocie 38.000,-zł, 

11) § 1 ust. 6 pkt 10 lit. d stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.: „Muzeum Dziedzictwa Kresów Dawnej Rzeczypospolitej"  

w kwocie 185.239,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w § 1 ust. 6 pkt 5 lit. 

a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Podkarpacki System  

e-Administracji Publicznej - 2 (PSeAP 2)" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

2.831.751,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 

2.464.596,-zł, środków własnych Samorządu Województwa - 367.155,-zł). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2020 r. o kwotę 

13.550.423,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 13.550.423,-zł, w tym z tytułu: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

o kwotę 12.452.183,-zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.098.240,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust 2 pkt 1 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy. 



- 16 - 

 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 pkt 2 w § 906 – 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. 

 

§ 4 

 

Dokonuje się zmiany nazw zadań ujętych w budżecie Województwa Podkarpackiego 

na 2020 r. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w tym: 

1) w rozdziale 92114  w planie dotacji celowej dla Arboretum i Zakładu Fizjografii  

w Bolestraszycach na realizację wskazanych zadań i programów na realizację 

zadania pn. "XXIII Międzynarodowy Plener Artystyczny Bolestraszyce 2020".  

Zadanie otrzymuje nazwę "XXIII Międzynarodowy Plener Artystyczny Wiklina  

w Arboretum 2020". 

2) w rozdziale 92118 w planie dotacji celowej dla Muzeum Narodowego Ziemi 

Przemyskiej w Przemyślu na realizację zadania pn. “Instalacja zabezpieczeń 

technicznych w budynkach przeznaczonych na magazyny zbiorów muzealnych 

znajdujących się przy ul. Rogozińskiego 30 w Przemyślu". Zadanie otrzymuje nazwę 

"Instalacja zabezpieczeń technicznych w budynkach przeznaczonych na magazyny 

zbiorów muzealnych znajdujących się przy ul. Rogozińskiego 30 w Przemyślu oraz 

w budynkach Muzeum Historii Miasta Przemyśla przy ulicy Rynek 9 i Serbańska 7  

w Przemyślu". 

 

§ 5 

 

Dokonuje się sprostowania omyłki pisarskiej w Uchwale Nr XVII/268/19 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu 

Województwa Podkarpackiego na 2020 r. w ten sposób, że § 8 ust. 2 pkt 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„3) wdrożenie w 2020 roku 3 % wzrostu wynagrodzeń dla pracowników 

niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Województwo Podkarpackie w kwocie 300.000,-zł”. 

 

 



- 17 - 

 

 

§ 6 

 

1.Określa się maksymalną wysokość poręczeń, których może udzielić Zarząd 

Województwa Podkarpackiego w roku 2020 do łącznej kwoty 93.000.006,-zł na lata 

2023 – 2045, w tym: 

1) na rok 2023 do kwoty 3.522.728,-zł, 

2) na lata  2024 – 2044 do kwoty 4.227.273,-zł rocznie, 

3) na rok 2045 do kwoty 704.545,-zł, 

na warunkach określonych w ust. 2. 

2. W ramach ustalonego limitu poręczeń, o którym mowa w ust. 1 poręczenia  

w kwocie 45.796.213,-zł udzielone będą w ramach kwot uwolnionych na skutek 

zmiany sposobu zabezpieczania spłaty kredytów restrukturyzacyjnych  

zaciągniętych przez  Kliniczny Szpital Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie  

i Kliniczny Szpital Nr 2  Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie, w tym uwalnianych kwot: 

1) na 2023 rok w wysokości  3.522.728,-zł, 

2) na 2024 rok w wysokości 4.227.273,-zł, 

3) na lata 2025 – 2026 w wysokości 3.902.273,-zł rocznie, 

4) na 2027 rok w wysokości 3.671.354,-zł, 

5) na 2028 rok w wysokości 3.433.854,-zł, 

6) na 2029 rok w wysokości 3.196.354,-zł, 

7) na 2030 rok w wysokości 2.958.854,-zł, 

8) na 2031 rok w wysokości 2.721.354,-zł, 

9) na 2032 rok w wysokości 2.483.855,-zł, 

10) na 2033 rok w wysokości 2.246.354,-zł, 

11)  na 2034 rok w wysokości 2.008.854,-zł, 

12)  na 2035 rok w wysokości 1.771.354,-zł, 

13)  na 2036 rok w wysokości 1.533.854,-zł, 

14)  na 2037 rok w wysokości 1.296.354,-zł, 

15)  na 2038 rok w wysokości 1.058.854,-zł,  

16)  na 2039 rok w wysokości 821.354,-zł, 

17)  na 2040 rok w wysokości 583.854,-zł, 

18)  na 2041 rok w wysokości 346.354,-zł, 

19)  na 2042 rok w wysokości 108.855,-zł”. 



- 18 - 

 

 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


